Rady einer fehlechaften Goyie, vie aus einem Marienwalver Amishude entnoninen fein foll, Nady einer Gunblings
jden AGTdrift foll das Dofument dem Sabre 1206 angehoren. Damit flimmt Concurr. 7, bagegen trifit bie Ind. 14 auf bas
Sabr 1286. Dad Jalhr 4296 fatte die Ind. 9.

OI. Die Marfgrafen Otto und Konrad, Johann und Otto ficdhern den fich nady Arendwalbe
Begebenden Fremben, namentlich Polen und LPommern, and fiir Kreiegdzeiten ihren Sdut 31,
am 19. April 1201,

Otto et Conradus, Joannes et Otto, Dei gracia Marchiopes Brandenburgen-
les, omnibus Chrifti fidelibus prefentes literas intuentibus in perpetuum eic. Notum — faci-
mus prefentibus — — has lileras audientibus, quod ex fpeciali gracia et favore, quo dilectos
noltros burgenles civitatis Arneswolde amplectimar ac profequimur, bona fide et pro
emendacione civitatis einsdem, hoc indultum eis donando conceflimus, quod omnes advene aliarum
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terrarom. el civilalum. circamjagentiam’ dicte civitati, ut'videlicet terre polonie, pomeranie et
terre [tettinen(is prelerlim “eliam inbabitalores civitatum piritz et [largarden, eaw civitatem
Arneswolde adeuntes et intrantes; in perpélunm el omni tempore, tam in guerra, {i quam habe-
remus, quam eciam exira guerram, gaudebunt de nofiro ‘conduetu et firma noftra protectione pre
omnibus, qui voluntali‘hoflre funt obuoxii et qui pro nobis facere aut omiltere quiequam uolunt,
Ita quod in perpetuum quociescungue quandocunque dictam civitatem adire’' decreverint cum rebus
omnibus et mercimoniis ire ad diclam civitatemn el adire debent el poterunt absqve omni Celfione
el perturbalione rerum aul corporum pacifice et quiete. Si vero nos conira aliquem eircum-
fedentem dominum, ut videlicel ducem pomeranie, guerram coulingat agitare, ita quod fubditi ‘illius
pre guerra non pollent frui conduetu roliro, hoc debemus innotelcere talibus antea ad guindenam
fi uoluerimus talem conductum expirare nolflris certis nunciis ant literis manifeftis.  No igitur ejus-
modi graciam conlingat per nos ac noftros fuccellores in polteram immutari, prefentes ‘damus lite-
ras ligillis' noftris roboralas. Huius rei teftes funt Joannes de Oldenfliet dapifer, Zulis'de
Wedele, Otto pincerna, milites; et quarn plures alii’ fide digni. Datum Arneswaldeyanno do-
mini MCCLXXXXI, quinta feria ante palcha,

g Dicmann'd Uekmbden-Sammbimg bed finigl, geljetmen Stants-Nvchives 1, 80.

IV. Papit Bonifay incorporivt dem Klofler Dlecl guom beffern Unterhalt' feiner 40 Monmen die
Pfavefivde 3 Bafewalf, am 23. Oftober 1205,

Bonifacius episcopus, Leruns feruorum dei, Dilectis in' Crifto filiabus. Abbatifle
el conuentui Monalterii in Retze, ordinis fancti Benedieti,

Caminenfis diocelis, falutem ‘et apofto-
licam benedictionem. Sacre religionis,

fab qua abiectis mundanis illecebris denotum ac ledolum
exhibetis altiflimo famulatom, promeretar honeltas. ot uolis ueltris prefertim illis, per que ueltris et
monallerii ueltri necelltatibus confulatur, fanorabiliter aonuamus. Exhibila fquidem nuper nobis
pro parle velira peticio continebat, quod in dicto vefiro monafterio q
elle noscantur, et quod fructus, redditos et prouentus eius

gruam et fupportatior

nadraginta moniales et vlira
dem monalierii ad [uftentationem con-
nullatenus fuflicere poffunt. Quare pro parte
rochialem ecclefiam in Pozwalck dicte diocelis, que
XUlit, cuiusqua centum el viginti predicto veltro mona-
encrum auri fructus, redditus et proventus fecundum com
iy, vt alferitur, non excedunt,” vnire ac annectere
de benignitate apoltolica dignaremur. Nos igitur volentes vos fanoribus proflequi gratiofis, et hujus-
modi ueltris necelfitatibus e alicujus fubventionis auxilio providere , spinlioat I
clinati, prefatam ecclefiam cum ownibus furibus et pertinentiis fuis pre
late apofllolica tenore prefentiom animus, annectimus o
dente dilecto filio, Rectore dicte ecclefie, qui nung elt,
miltente, liceat nobis pollellionem ecclefie ac iurium et

xm onerum vobis incumbentium
ueltra nobis fuit humiliter fupplicatum, ut pa
de iure patronalus dicti vefiri monafterii o
[terio, euius centum el quinquaginta flor
munem extimationem valorem ang et incorporare

huivsmodi [upplicationibus in-
dieto ueflro monafllerio auctori-
L im:m'pr:rarnus, Ita quod cedente vel dece-
vel eccleliam ipfam alias quomodolibet di-
pertinentiaram predictorum libere apprehen-
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dere ac licite relinere, diocelani loci vel cuiuslibet alterivs licentia fuper hoc minime requifita, Re-
feruata tamen de fructibus redditibus et prouentibus ipfius ecclefie pro perpetuo vicario inibi do-
mino perpetuo feruitaro, qui curam parochianornm dicte ecclefie gerere debeat, congrua porlione,
de qua idem vicarius polfit congrue fuftentari, [pirilnalia iura foluere et alia incumbentia fibi onera
fupportare. 'Non oblftantibus i aliqui fuper prouifionibus fibi faciendis de huiusmodi uel aliis bene-
ficiis ecclefialticis in illis partibus [peciales uel generales apoltolice Sedis uel legatorom eius lit-
teras impelrauerint, etiam i per eas ad inhibitionem. refervationem et decretum uel alias quomo-
dolibet fit proceffum, quas quidem lilleras e\ proceffus habitos el habendos per easdem ad pre-
fatam ecclefiam uolumus non extendi, fed nullum per hoc eis quoad allecutionem beneficioram
aliorum preiudicium generari, et quibuslibet priuilegiis, indulgenciis et litteris apoliolicis Ipecialibus
uel generalibus quorumcunque tenorum exiltant, per que prefentibus non exprella uel non totaliter
inferta effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de quibus quornmque totis leno-
ribus de verbe ad verbum facienda eflet in nofiris litteris mentio fpecialis, Nos enim ex nunc
irritum decernimus et inane, fi fecus fuper hiis a quoquam quavis auctoritate [cienter vel ignoranter
contigerit attemplari Nulli ergo omnino bominum liceat hanc paginam noltre unionis, annexionis,
incorporationis et voluntalis infringere vel ei aufu temerario conlraire. Si quis autem hoc attem-
ptare prefumpferit, indignationem omaipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum eius [e
nouerit incurfurum. Datum Rome, apud Sanctum petrom, X. Kal. Novembris, pontificatas noftri
Apno Primo.